Ao final manifestou-se pela aprovação das contas com ressalva, nos termos do art. 77, II, da

Resolução TSE nº 23.553/2017.

É o relatório.

 

VOTO

MAURI PADILHA, candidato ao cargo de Depurado Estadual, nas Eleições de
2018, prestou suas contas de campanha indicando a utilização de R$ 1.254,00 (hum mil
duzentos e cinquenta e quatro reais) em valor relativo a doação estimável em dinheiro, sendo
R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) relativos a honorários advocatícios e R$
300,00 (trezentos reais) relativos a honorários contábeis, tendo obtido 373 (trezentos e setenta
e três) votos no pleito eleitoral.

O parecer técnico conclusivo indicou que não houve prestação de contas parciais,
e que em análise das contas finais, verificou que foram apresentadas as peças obrigatórias
indicadas no art. 56 da Resolução TSE n. 23.553/2017, que as informações relativas a